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DENEYSEL HiPERKOLESTEROLEMi OLUŞTURULAN 
KÖPEKLERDE BAZI HEMATOLOJiK PARAMETRELER 

ÜZERiNE SOGAN V AGININ ETKiSi 

Ercan Keskin 1 Zafer Durgun 1 Mehmet Kocabatmaz 1 Abdullah Eryavuz 1 

Effect of O nion O il on Some Haematological Pa rameters in Dogs with 
Experimentally lnduced Hypercholesterolemia 

Summary: Eight dogs, 8-10 months aged, were usedIn the investlgation. The dogs were divided into l'tt'O equ
al groups as controland experimentai.Both groups wereled diet conıaining 0.2% cholesterollor 16 days.. A110 
th. day ol thıs period. plasma cholesterol levels were inceressed lour times to begining of thıs period 10 both 
groups. The increases in cholesterol levels ın both groups caused no roughness in ef)'trocytes surface. After 
10 th. day of 16 day period. experimental group receivad daily ~of onion oa with 200 g of ground meat addi
ton to cholesterol·supplemented dıet whereas control group contınued feadlng cholesteıol-suplementad diet 
and 200 gol ground meat for sıx days. At the 5 th. and 6 th. days of period of ooion oa aıdmini.stration (15 th. 
and 16 th. days of total period) Plasma cholesterollevels in experimentaJ group dec:reased slightly higher than 
control group and before onion on admlnlstation, while plasma glucose level decreased signlficantly as com
pared to before onion oil administration and the same sampling time of control group (P<0,05}. In the study, be
fore and alter hypercholesterolemia and after onioo oil administration, it was not determined strlöng changes in 
respect of erythrocytes, leucocytes counts, haemoglobine amount and haemaıocril values In both groups and 
between groups. 

Key words: Hypercholesterotemia, onloo oil, glucose, dog. eryhtrocyte. 

Özet: Çalışmada 8-10 aylık 8 adet köpek kullanıldı. Hayvanlar deneme ve kontrol olmakOzere iki eşit gruba 
ayrıldı. Her iki grup 16 gün boyunca %0.2 oranında kolesterol ihtiva eden rasyonla beslendi. Bu periyodun 10. 
gününde plazma kolesterol dOzeyi her iki grupta yaklaşık 4 kat arttı. Bu anış her Iki grupta alyuvar memb
ranlarında her hangi bir bozuklu~a yol açmadı. Bu 16 günlük periyodun 1 O. gOnOnden sonra 6 gOn sOrayle de· 
neme grubuna aynı diyete ek olarak her gün 200 gr kıymaya karıştırılarak 501!1 sooan yaQı yedirilir1<en, kontrol 
gurubunun diyeline sadece aynı miktar kıyma ilave edildL S<>Qan yaQı uygulama periyodunun 5. ve 6. gün
lerinde (toplam periyodun 15. ve 16. gOnleri) plazma kolesterol ve glikoz dOzeyl deneme gurubunda, kontrol 
gurubuna ve so~an yaQı uygulanmadan önceki deQerlere göre daha fazla azalırken, deneme grubunda plazma 
glikoz dOzeyindeki azalma istatistiksel açıdan önemliydi. (P<O.OS) Araştırmada eritrosit, lökosit sayı ları ile he
moglobin miktarı ve hematokrit d~er açısından hiperkolesterolemi öncesi, sonrası ve saoan yal)ı uy
gulamasından sonra herhangi bir d&Qişildik belirtenmedi. 

Anahtar kelimeler. Hiperf<olesterotemi, so{Jan yaQı ; glikoz, köpek, alyuvar. 

Giriş 

Binlerce yıldan ben, de{ılşik kültürlerde soğan 
ve sarımsağın tedavisel nitelikleri hakkında çok çe
şitli inançlar mevcut olup. halk hekimliğinin önemli 
bir parçasını teşkil etmektedir. Eski Çin, Mısır, Arap 
Yanmadası ve Yunanistan'da baş ağrısı, ateş, kol-
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era, dlzanteri, tOmör, yara ve kalp hastalıklannın 
tedavisi amacıyla SQOan kullanıldığı gibi, gü
nümüzde de hlperkolesterolemi, arterioskleroz ve 
diyabet vakalarında bol miktarda soğan tüketilmesi 
tavsiye edilmektedir. Son 20 yıldır soğanın kan gli
koz ve kolesterol dOzeyl. trombosit agregasyonu. 
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fibrinolitik aktivite ve kanser üzerine etkisi ile ilgili 
yapılan birçok araştırma mevcuttur. (Biocke, 1985, 
Kleijnen ve ark., 1989, Makheje ve Bailey, 1990; 
Sharma ve ark. , 1977; Sucur, 1980; Tjakroprawiro 
ve ark., 1983) 

Hiperkolesteroıemide plazmada yüksek dü
zeydeki kolesterolün eritrosit zarında akümüle ol
duğu, bunun ise eritrosit membran esnekliğini azal
tarak daha rijid hale gelmesine agregasyon 
özelliklerinin artmasına yol açtığı dolayısıyla kar
diyovasküler hastalık riskini artırdığı bildirilmektedir. 
(Ernst ve ark., 1985; Jain ve ark., 1993; Vatsala ve 
Singh, 1981) 

Soğanın kan glikoz ve kolesterol düzeyleri üze
ri ne etkili olan maddelerin disülfid bileşikleri olduğu 
(alliin, allicln, allyl propyl disulphide), bu maddelerin 
ise soğan yağında bulunduğu bilidirilmektedir. (Au
gusti ve Benaim, 1985; Blocke, 1985, Hanley ve 
Fenwick, 1985, Kleijnen ve ark., 1989). 

Aterojenik diyelle beslenen hiperkolesterolemik 
hayvanlarda eritrositlerin şekil değişikliklerine 

maruz kaldığı , buna mukabil aynı diyete soğan eks
traktı ilave edilerek beslenen hayvanların erit
rosillerinin normal şekillerini korudukları kay
dedilmektedir. (Singh ve Kanakaraj, 1985) 

Tavşanlar üzerinde yapılan bir araştırmada (Vat
sala ve Singh, 1980), yüksek kolesteroııo rasyonla 
beslenen hayvanların eritrosit membranlarında de
formasyon meydana geldiği, aynı rasyona soğan 
ilavesiyle eritrositlerin normal şekillerini ve memb
ran yapılarını korudukları bildirilmektedir. 

Soğan yedirilen kişilerde yapılan çalışmalarda 

(Arora ve ark., 1985; Menon ve ark., 1968), so
ğanın plazma kolesterol düzeyi üzerinde herhangi 
bir etkisinin olmadığı kaydedilirken, diğer bir araş
tırmada (Bordia ve ark, 1975), kan kolesterol se
viyesini düşürdüğü belirtilmektedir. 

Soğan ve sarımsak sülfid bileşikleri açısından 

büyük oranda benzer içeriğe sahiptir (Bhushan ve 
ark., 1979). Nitekim sarımsakla yapılan bazı ça
lışmalarda (Bordia, 1981; Manselle ve Reckless, 
1991), sarımsağın plazma kolesterol düzeyini dü
şürdüğü , bazılarında ise (Arora ve ark., 1985: Jain 
ve ark., 1993; Luley ve ark., 1986) etkisinin ol
madığı kaydedilmektedir. 

Bazı araştırıcılar (Tjakprawiro ve ark., 1983), so
ğanın diyabetik hastalarda kan glikoz düzeyini dü
şürdüğünü bildirirlerken, Sharma ve ark., (1977), 
'da soğan ekstraktının hipoglisemik etkiye sahip ol
duğunu belirtmektedirler. 

Diğer taraftan soğanda bulunan oksidatf mad
deler (allyl propyl disulphide vb.) hemoglobini de
natüre ederek Heinz cisimciği oluşumuna ve buna 
bağlı olarak eritrosit yüzeylerinin girintili ç ı kıntılı bir 
hal almasına yol açmaktadırlar. (Durgun ve ark., 
1994; Fenandez ve ark., 1984; Harvey ve Rackear, 
1985) Heinz cisimciklerinin oluşumuna ilaveten 
soğan yağında bulunan "allyl propyl disulphide" ve 
benzeri oksidanlların, eritrositlerin membran li
pidleri ile sülfidril gruplarının oksidasyonuna ve 
methemoglobin şekillenmesine neden olduğu , tüm 
bu zararlı etkilerin ise eritrositlerin hernotizinden so
rumlu oldukları bildirilmektedir (Ham ve ark., 1973; 
Harvy ve Rackear, 1985; Solter ve Scott, 1987; Ya
moto ve Yashimitsu, 1992). 

Heinz cisimcikleri denatüre hemoglobin ag
regatları olup, bunlar eritrosit yüzeylerinde kre
nasyon oluştururlar. Heinz elsimcikleri eritrosit 
membranındaki sülfidril gruplarına bağlanarak (Ka
neko, 1980; solter ve Scot, 1987), membrandaki bu 
grupların kaybına yol açmak suretiyle katyaniara 
karşı membran permeabilitesini arttırırlar . Bu hüc
reler ise ya şişmeye meylederek hornotize uğrarlar 
ya da özellikle dalakla retikülo endoteliyat sistem 
tarafından ortadan kaldırılırlar (Koneka, 1980; Sol-
er ve Scott, 1987; Stallbaumer, 1981 ; Yarnato ve 

Yashimitsu , 1992). 

Bu çalışmada; gerek hiperkolesteroleminin ge
rekse hemolitik anemiden sorumlu tutulan mad
deleri içeren soğan yağının köpeklerde bazı he
matolojik parametreler üzerine etkilerinin 
belirlenmesi amaçlandı. 

Materyal ve Metot 
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Araştırmada 8-10 aylık , 10-12 kg ağırlığında, 

sağlıklı 8 adet köpek kullanıldı . Köpekler kontrol ve 
deneme olmak üzere dörderli iki eşit gruba ayrıldı. 

Deneme ve kontrol grubundaki hayvanlar 16 
gün süreyle %0,2 oranında kolesterol (Merck, Cho
ıesterin gepulvert , Art. 3670) ilave edilmiş normal 
köpek rasyonu ile beslendi. Bu hiperkolesterelomi 
periyodunun 1 O. gününden itibaren 6 gün süreyle 
deneme grubunu oluşturan köpeklere aynı rasyona 
(köpek yemi+%0.2 kolesterol) ilaveten her gün 200 
gr kıymaya karıştırılmış 50ı.ıJ soğan yağı yedirildi. 
Kontrol grubu köpekterin rasyonuna ise aynı süre 
boyunca sadece aynı miktar kıyma ilave edildi. 

Araştırmada· her iki gruptaki köpeklerde hi
perkolesterolemi öncesi hiperkolesterelomi pe-
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riyodunun ı O. günü, soğan yağı yedirme pe
riyodunu n 5. günü ( 15. gün) ve 6. günü( 16. gün) 
alınan kan örnekleinde plazma kolesterol, glikoz 
düzeyleri, eritrosit ve lökosit sayılan ile hemoglobin 
miktarı ve hematokrit değer belirlenerek, eritrosit 
şekilleri incelendi. 

Metotlar: Çalışmada eritrosit ve lökosit sayısı, 
hemoglobln miktarı lle hematokrit de~er klasik yön
temlerle, plazma kolesterol ve gllkoz düzeyleri Ise 
kolorimetrik ola-rak belirlenirken. eritrosit şekilleri 

kristal viyole ile boya-narak incelendi ve fotoğrafları 
çekildi. 

Çalışmada kulanılan soğan yağı "Kievinger" adı 
verilen düzenekle ve "Steam Distilasyon metodu" 
(Biock, 1985) ile ekstrakte edildi. 10 ml soğan ya
ğının temini 40 kg soğan kullanılarak 2.5 ayda sağ
landı. 

Araştırma sonunda elde edilen parametretera 
ait değerlerin aritmetik onalama ve standart ha
taları lle farklılıkları hesaplandı. 

Bulgular 

Çalışmada her lkl gruba ait hiperkolesterolemi 
öncesi, sonrası ve soğan yağı yedirilmesinin 5. ve 
6. günleri belirlenen parametrelere alt değerler 

Tablo ı .'de verildi. 

Tartışma ve Sonuç 

Araştırmada kontrol ve deneme grubundaki kö
peklerin plazma kolesterol düzeyleri, kolesterollü 
rasyonla besleme periyodunun ı O. gününde yak
laşık 4 kat yükseldi. bu dönemde bazı araştırıcıların 
(Singh ve Kanakaraj, 1985; Vatsala ve Singh, 
1980) bildirimlerinin aksine. her iki grupta plazma 
kolesterol düzeyindeki artışa bağlı olarak eritrosit 
membranlarında kolesterol birikmesinin yol açtığı 

şekil bozukluğu gözlenmedi. Bu du-rum; bu araş
tırmadaki plazma kolesterol düzeyinin diğsr ça
lışmalardaki (Ernst ve ark., 1985, Jain ve ark .. 
1993 Singh ve Kanakaraj, 1985; Vatsala ve Singh, 
ı980) miktarlardan daha düşük olmasına bağ

lanabilir. 

Hiperkolesterolemi periyodunun 1 O. gününden 
sonra 6 gün süreyle kolesteroııo rasyona .soğan 

yağı ilave edi-lerek beslenen deneme grubundan S. 
ve 6. günlerde alı-nan kan örneklerindeki plazma 
kolesterol düzeyleri; soğan yağı ilave edilmeksizin 
kolesterollü normal rasyonla beslenmeye devam 
edilen kontrol grubuna göre biraz daha düşük bu-
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Şekil 1. Heinz cısimclklenni içeren alyuvarlar 

lunurken, istatistiksel açıdan gruplar arası fark ol
madığı belirlendi (Tablo 1). Bu bulgu bazı araş
tırıcıların (Arora ve ark, 1985; Jaln ve ark., 1993; 
Luley ve ark, 1986, Menon ve ark .• 1968;) bil
dirimleriyle uyum gösterirken, bazılarının (Bushan 
ve ark., 1979; Bordia, 1981 ; Bordia ve ark, 1975; 
Manselle ve Reckless, 1991) bildirileriyle ise fark
lılık arz etmektedir. 

Çalışmada her iki grupta plazma glikoz dü
zeyleri; hiperkolesterolemi periyodunun 1 O. gü
nünde. kolesteroııo rasyonla besleme öncesine 
göre yaklaşık% 25 arttı . Bu artış Bakhsh ve Chug
tai (1984) ile Durgun ve ark. (1994)'nın bil
dirimleriyle benzerUk göstermektedir. 

Araştırmada, deneme grubunda plazma glikoz 
düzeyi; kolesterollü rasyonla birlikte soğan yağı 
yedirilen periyodun 5. ve 6. günlerinde, soğan yağı 
uygulanması öncesine ve kontrol grubunun aynı 
örnekleme zamanına göre anlamlı olarak azaldı. 
(P<0.05) Deneme grubundaki bu önemli azaıma 
birçok araştırıcının (Bakhsh ve Chugtal, 1984, 
Sharma ve ark., 1977; Tjakroprawiro ve ark., 
1983) bulguları doQrultusundadır. 

Hiperkolesterolemi öncesi, sonrası ve soğan 
yağı uygulama periyodunun 5. ve 6. günlerinde, 
eritrosit. lökosit sayıları ile hemoglobin miktarı ve 
hematokrit deQeraçısından herhangi bir fark tesbit 



Tablo1. Deneysel hiperkolesterolemi oluşturulan köpeklerde bazı hematolojik parametreler üzerine soğan yağının etkisi 

KONTROL GRUBU { n = 4 ) DENEME GRUBU (n = 4.) 

Kolesterol Hiperkolesıerole Hiperkolesterole Hiperkolesterole-mi Kolesterol Hiperkolesterole Hiperkolesterole- Hiperkolesterolemi-
V edirilmeden -mi periyodunun -mi periyodunun periyodunun H). V edirilmeden -mi periyodunun mi periyodunun periyodunun 16. 

INCELENEN 
önce 10. g0nü 15. gOnO gün O önce 10.g0n0 15. gOnO go no 
{Normal köpek {normal köpek (normal köpek (normal köpek ras- (Normal köpek (normal köpek (Kolesterollü ras- (KolesteroiiO ras-

ÖZELLIKLER rasyon u rasyonu + ko- rasyonu + ko- yonu + kolesterol) rasyonu) rasyonu + ko- yona s<>Oan yağı yona s<>Oan ya(lı ila-
lesterol) lesterol) lesterol) ilavesinin 5. vesinin 6. gOnO) 

qOnO) 

Kolesterol 68.18 ± 4.03 b 247.39± 11 .43a 260.00 ± 1 0.60 a 254.00 ± 8.90 a 65.60 ± 3.01 b 256.00 ± 10.67 a 234.40 ± 9.76 a 237.50 ± 10.80 a 

(mg/di) -

Glikoz 105.17 ± 4.82 b 130.50 ± 6.87 a 131.00 ± 9.45a 129.00 ± 6.80 a 102.20 ± 4.42 b 128.00 ± 4.27 a 98.30 ± 7.51 b 101.0 ± 7.40 b 

{mg/di) 

Al yu var 4.65±0.40a 4.75±0.33 a 4.82±0.19a 4.77±0.23a 4.70 ± 0.32 a 4.80± 0.18 a 4 .74 ±O. 1-5 a 4 .65±0.32a 

(milyonlııt) 

Akyuvar 11 .45 ± 0.62 a 11 .20±0.61 a 10.86 ± 0.58 a 12.05 ± 0.64 a 11 .68 ± 0.55 a 11 .08± 0.46 a 11.16±0.64a 11 .40 ± 0.38a 

(bin/ııl) 

Hemoglobin 
11 .30 ± 0.48 a 11 .50 ± 0 .77a 11 .62 ± 0.54 a 11 .65 ± 0.62 a 10.86 ± 0.65 a 11 .22±0.55 a 1 0.82 ± 0.69a 10.85 ± 0.46a 

(g/dl) 

Hematokrit 
34.90 ± 1.30a 35.80 ± 1.22a 35.90 ± 0.83 a 35.60 ± 0.91 a 35.40 ± 1.15 a 36.60 ± 0.85 a 32.50 ± 1.19a 34.50 ± 1.25a 

{%) 

a,b: Aynı sırada farklı harf taşıyan deQerler arası fark önemlidir (P<O.OS) 
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edilmedi. Sadece soğan yağı uygulanan hay
vanların eritrositlerinde seyrek olarak Heinz ci
simcikleri gözlendi (Şekil 1). 

Gerek soğanın oral olarak uygulanması ge
rekse invitro olarak kana soğan ekstraktı ilavesi 
şeklinde yapılan çalışmalarda (Durgun ve ark., 
1994; Harvey ve Rackear, 1985; Solter ve Scott, 
1987; Stallbaumer, 1981. Ogawa ve ark .• 1985) 
eritrositlerde Heinz cisimciklerinin oluştuğu ve he
molitik anemi belirlendiği bildirilmesine karşın, bu 
çalışmada her hayvana 6 gün süreyle 50 J..LI soğan 
yağı uygulandığı halde çok az sayıda Heinz ci
simcikleri dışında bir değişikliğe yol açmaması. so
ğan yağının sindirim kanalında bir takım kimyasal 
olaylar ile metabolizmada uğradığ ı değişikliklere 

veya distilasyon sırasında volatil substansların kay
bına bağlanabilir. 
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